证券代码：603233            证券简称：大参林          公告编号：2023-002

大参林医药集团股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

⚫ 被担保人：广西大参林药业有限公司（以下简称“广西大参林”）、河南大参

林连锁药店有限公司（以下简称“河南大参林”）、河南大参林医药物流有限

公司（以下简称“河南大参林物流”）、漯河市大参林医药有限公司（以下简

称“漯河大参林”）、许昌大参林保元堂药店连锁有限公司（以下简称“许昌

大参林”）、梧州市大参林连锁药店有限公司（以下简称“梧州大参林”）均

为大参林医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）并表范围内的子公司。

⚫ 本次担保金额：由公司为上述子公司合计向银行申请综合授信提供 15,000万元

人民币的连带责任担保。

⚫ 本次担保是否有反担保：否

⚫ 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述：

1、为满足子公司的日常经营发展的资金所需，近日，公司就子公司向银行申

请综合授信提供担保，具体情况如下：

担保人 被担保人
担保金额

（万元）

授信机构 担保类型
反担保

情况
期限

大参林

医药集

团股份

有限公

司

广西大参林 5,000
上海浦东发展银行股

份有限公司南宁分行

连带责任

担保
无

以实际签署

的合同为准

河南大参林 2,000
上海浦东发展银行股

份有限公司郑州分行

连带责任

担保
无

以实际签署

的合同为准

河南大参林物流 2,000
上海浦东发展银行股

份有限公司郑州分行

连带责任

担保
无

以实际签署

的合同为准

漯河大参林 2,000
上海浦东发展银行股

份有限公司郑州分行

连带责任

担保
无

以实际签署

的合同为准

许昌大参林 1,000
上海浦东发展银行股

份有限公司郑州分行

连带责任

担保
无

以实际签署

的合同为准

梧州大参林 3,000
上海浦东发展银行股

份有限公司南宁分行

连带责任

担保
无

以实际签署

的合同为准

 合  计 15,000 - - - -

由公司授权董事长柯云峰代表公司签署本次担保的有关法律文件，具体担保期

限等以实际签署的合同为准。

2、内部决策程序

公司于 2022年 3月 4日召开第三届董事会第二十八次会议、2022年 3 月 21日

召开了 2022年第一次临时股东大会，审议通过《公司关于子公司申请银行综合授信

额度及提供担保的议案》，预计 2022年度公司为子公司申请银行授信提供担保的总

额度为不超过 55.38亿元人民币，本次担保为股东大会授权额度内的担保。

二、被担保人情况

1、广西大参林药业有限公司

注册资本：1000万元

注册地址：玉林市仁东镇玉林中医药健康产业园仁厚路与康旺路交叉口(2号楼

二楼 206-211号房）

法定代表人：林显玲

公司持股比例：100%

主要业务：药品及健康相关商品的批发等

截止 2022年 9月 30日，广西大参林资产总额为 65600.66万元，负债总额为

55939.60万元，所有者权益合计为 9661.06万元， 2022年 1-9月实现营业收入

82368.83万元，净利润 2892.18万元。

2、河南大参林连锁药店有限公司

注册资本：5000万元

注册地址：郑州经济技术开发区京航办事处航海东路 1894号 31号楼 1-4层 102

法定代表人：戚培毓

公司持股比例： 100%

主要业务：药品及健康相关商品的零售等

截止 2022年 9月 30日，河南大参林资产总额为 34257.15万元，负债总额为

32118.07万元，所有者权益合计为 2139.07万元，2022年 1-9月实现营业收入

20786.08万元，净利润-202.99万元。

3、河南大参林医药物流有限公司

注册资本：1000万元

注册地址：河南省漯河市源汇区樟江西路与丹霞山路交叉口向北 50米路东

法定代表人：戚培毓

公司持股比例：通过漯河市大参林医药有限公司持股 100%

主要业务：药品及健康相关商品的运输

截止 2022年 9月 30日，河南大参林物流资产总额为 47001.78万元，负债总

额为 43493.26万元，所有者权益合计为 3508.51万元，2022年 1-9月实现营业收

入 75269.38万元，净利润 1053.36万元。

4、漯河市大参林医药有限公司

注册资本：2500万元

注册地址：河南省漯河市源汇区樟江西路与丹霞山路交叉口向北 50米路东

法定代表人：戚培毓

公司持股比例： 100%

主要业务：药品及健康相关商品的零售等

截止 2022年 9月 30日，漯河大参林资产总额为 33834.12万元，负债总额为

22647.67万元，所有者权益合计为 11186.44 万元，2022年 1-9月实现营业收入

24762.11万元，净利润 847.35万元。

5、许昌大参林保元堂药店连锁有限公司

注册资本：2000万元

注册地址：许昌市东城区桃源路南段东侧

法定代表人：戚培毓

公司持股比例：51%

主要业务：药品及健康相关商品的零售等

截止 2022年 9月 30日，许昌大参林资产总额为 10178.80万元，负债总额为

7745.36万元，所有者权益合计为2433.44万元，2022年1-9月实现营业收入9189.17

万元，净利润 103.35万元。

6、梧州市大参林连锁药店有限公司

注册资本：1000万元

注册地址：梧州市新兴二路 213号二层 1号办公室

法定代表人：林显玲

公司持股比例：100%

主要业务：药品及健康相关商品的零售等

截止 2022年 9月 30日，梧州大参林资产总额为 38811.86万元，负债总额为

32393.51万元，所有者权益合计为 6418.35万元，2022年 1-9月实现营业收入

39662.92万元，净利润 4080.80万元。

截至目前，上述被担保对象不存在影响偿债能力的重大或有事项。

三、担保协议的主要内容

本次对子公司申请银行综合授信提供担保的方式为连带责任担保，具体期限以

实际签署合同为准，担保金额合计 15,000万元人民币，担保范围为依据主合同约定

为债务人提供各项借款、融资、担保及其他表内外金融业务而对债务人形成的全部

债权，包括但不限于债权本金、利息（含罚息、复利）、违约金、损害赔偿金、债

权人实现债权的费用等，子公司并未提供反担保。

四、担保的必要性及合理性

本次公司为子公司向银行申请总计 15,000万元人民币的授信额度提供连带保

证担保系为满足子公司经营发展的需要，有利于子公司的健康持续发展，符合公司

整体利益和发展战略，被担保方为公司并表范围内的子公司，经营情况正常，财务

状况稳定，资信情况良好，有能力偿还到期债务。

五、累积对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，2022 年第一次股东大会授权后已签担保总额为 33.9 亿元，占

公司最近一期经审计净资产的比例为 57.1%，除上述担保外，公司及子公司不存在

对合并报表范围外的主体提供担保，无逾期对外担保及涉及诉讼担保。

特此公告。

大参林医药集团股份有限公司董事会

                                               2023 年 1月 13日